SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

PORTARIA SUSEP Nº 6716, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS –

SUSEP, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, §§ 2º e 4º, do Decreto nº 5.685, de 25 de janeiro

de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1º Dispensar o Ex-Diretor DANILO CLÁUDIO DA SILVA da posição de 2º Titular no

Comitê de Regulação e Fiscalização dos Mercados Financeiro, de Capitais, de Seguros, de Previdência e

Capitalização – Coremec, nomeado pela Portaria Susep nº 6.531, de 1º de junho de 2016, publicada no

DOU de 02 de junho de 2016, seção 2, página 46.

Art. 2º Designar o Diretor CARLOS ALBERTO DE PAULA como 2º titular e o Diretor

CÁSSIO CABRAL KELLY como suplente do 2º titular, no Coremec.

Art. 3º A composição efetiva da representação da Susep no Coremec passa a ser:

1º Titular: Superintendente, JOAQUIM MENDANHA DE ATAÍDES;

Suplente 1: Diretora da Diretoria de Supervisão de Conduta – DICON, HELENA MULIM

VENCESLAU;

2º Titular: Diretor da Diretoria de Organização do Sistema de Seguros Privados – DIORG,

CARLOS ALBERTO DE PAULA; e

Suplente 2: Diretor da Diretoria de Supervisão de Solvência – DISOL, CÁSSIO CABRAL

KELLY.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 JOAQUIM MENDANHA DE ATAÍDES

Superintendente